
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)  

เพ่ิมเติม คร้ังที่ ๑/๒๕๖๕ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

อำเภอปราณบุรี  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 
 



  

  

 
 

 
 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐  เพิ่มเติม ครัง้ที่ ๑/๒๕๖๕ 

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ.๒๕๕๙  (ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ.๒๕๖๑ โดยได้รับความเห็นชอบ
จากสภาบริหารท้องถ่ินแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  ๕  ข้อ  ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.  ๒๕๖๖ –  ๒๕๗๐  เพิ่มเติม ครั้งที่๑/๒๕๖๕ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ –  ๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่          เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕ 
 
 
 
   (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 

นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



แบบ ผ.02 
 

๒. บญัชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)   
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี ๑ เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี ๖ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณปูโภคพ้ืนฐานเอกลักษณข์องจังหวัด 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 

๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาดว่า

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 

(บาท) 
๒๕๖๘ 

(บาท) 
๒๕๖๙ 

(บาท) 
๒๕๗๐ 

(บาท) 
๑ โครงการก่อสร้าง 

ท่อระบายน้ำ คสล.       
หมู่ที่ ๑ บ้านเขาจ้าว 

- เพื่อป้องกันน้ำ  
ท่วมผิวจราจร  

- ช่วยระบายน้ำ 

จำนวน ๑ จุด  ๖๐๐,๐๐๐ - - - - ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ มี
ความสะดวก
ในการสญัจร 

การสญัจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

๒ โครงการวางท่อ
ระบายน้ำ คสล.  
ถนนทุกสายภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๒  

- เพ ื ่อป ้องกัน
น้ำท่วมผิว 

จราจร 
- ช่วยระบายน้ำ 

ติดตั้งระบบไฟฟ้า
พลังงานแสงอาทิตย์
จำนวน ๑ แห่ง 

๘๐๐,๐๐๐ - - - - ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ มี
ความสะดวก
ในการสญัจร 

การสญัจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

 รวม ๒ โครงการ   ๑,๔๐๐,๐๐๐        
 
 

 
 
 

แบบ ผ. ๐๒ 



  
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาของเศรษฐกิจอเพียง    
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี ๒ พัฒนาสังคมการศึกษาและคุณภาพชีวิต 

 ๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นสังคม 
 ๓. แผนงานสาธารณสุข 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาดว่าจะ

ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 

(บาท) 
๒๕๖๘ 

(บาท) 
๒๕๖๙ 

(บาท) 
๒๕๗๐ 

(บาท) 

๑ โครงการตาม
พระราชดำริ ด้าน
สาธารณสุข หมูท่ี่ ๑ 
บ้านเขาจ้าว               
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อใหป้ระชาชน
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน
กรรรมการหมู่บ้าน
ที่ ๑) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐            
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข
และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

๒ โครงการตาม
พระราชดำริ ด้าน
สาธารณสุข หมูท่ี่ ๒ 
บ้านวังปลา               
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อใหป้ระชาชน
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน
กรรรมการหมู่บ้าน
ที่ ๒) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐        
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข
และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

 
 
 
 

แบบ ผ.0๒ 

 

 



  

 ท่ี โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาดว่าจะ

ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 

๒๕๖๖ 

(บาท) 
๒๕๖๗ 

(บาท) 
๒๕๖๘ 

(บาท) 
๒๕๖๙ 

(บาท) 
๒๕๗๐ 

(บาท) 
๓ โครงการตามพระราชดำริ 

ด้านสาธารณสุข หมูท่ี่ ๓
บ้านท่าทุ่ง  
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อให้
ประชาชนมี

สุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน

กรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๓) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐            
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข

และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

๔ โครงการตามพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมูท่ี่ ๔ 
บ้านท่างัวหิน  
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อให้
ประชาชนมี

สุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน
กรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๔) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐           
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข
และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

๕ โครงการตามพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมูท่ี่ ๕ 
บ้านกระทุ่น               
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อให้
ประชาชนมี

สุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน
กรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๕) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐           
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข
และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

๖ โครงการตามพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมูท่ี่ ๖ 
บ้านแพกตะลุย             
(จำนวน ๓ โครงการ) 

เพื่อให้
ประชาชนมี

สุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้าน (อุดหนุน
กรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๖) 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชน
ร้อยละ ๘๐            
มีสุขภาพดี 

ประชาชนใน
หมู่บ้านมีความรู้
ด้านสาธารณสุข
และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลัด 
อบต. 

 จำนวน ๖ โครงการ   ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐    
 

 



  
 รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ท่ีนำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน 
(พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)   

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว  อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 1 เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 

    ยุทธศาสตร์จังหวัด ท่ี 3 ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเท่ียว เชื่อมต่อประเทศต่างๆในภูมิภาค 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดท่ี 6 พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณปูโภคพ้ืนฐานเอกลักษณข์องจังหวัด 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะ
ได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หน่วยงานรับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อระบาย
น้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 

- เพื่อป้องกันน้ำ 
ท่วมผิวจราจร 

- ช่วยระบายน้ำ 

จำนวน 5 จุด - 800,000 - 800,000 - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 1 กองช่าง 

2 โครงการวางท่อระบาย
น้ำรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 

- เพื่อป้องกันน้ำ 
ท่วมผิวจราจร 

- ช่วยระบายน้ำ 

จำนวน 5 จุด - 800,000 - 800,000 - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 2 กองช่าง 

3 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 1 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 1 กองช่าง 

4 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 2 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 2 กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.0๒/1 



  

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่า
จะได้รับ 

ท่ีมาของ
โครงการ 

หน่วยงานรับ
ผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

5 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 3 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 3 กองช่าง 

6 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 4 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

7 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 5 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

8 โครงการติดตั้งป้ายซอย 
หมู่ที่ 6 

- เพื่อประชาสัมพันธ์
และบอกสถานที่
พิกัดในการเดินทาง 

จำนวน 10 จุด 

 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

9 โครงการวางท่อรอด คสล. 
ซอย 9 หมู่ที่ 6 

- เพื่อป้องกันน้ำ 
ท่วมผิวจราจร 

- ช่วยระบายน้ำ 

จำนวน 1 จุด 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชน
ได้รับความ
สะดวกเพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

 รวม 9 โครงการ   4,000,000 5,600,000 4,000,000 5,600,000 4,000,000     

 






